私立大学図書館協会東地区部会研究部

2016 年度第 5回運営委員議事録

日 時：2016 年 10 月 7日（金） 14：30～17：00

会 場：成城大学図書館 4階会議室

出席者：青木みちる（学習院大学）、秋場理世（白百合女子大学）、佐藤友治（文化学園大学）

新井和之（成城大学）、齋藤雅彦（専修大学）、鈴木 努（早稲田大学）、

吉田千草（明治大学）、吉田真希子（慶応義塾大学）

【事務局】佐々木俊介、大谷亜紀（桜美林大学）

 議事概要：

1.2016 年度研究会（交流会）について、資料 1-1～2に基づいて確認した。

 2.2016年度第2回運営委員・研究分科会代表者合同会議について、資料2に基づいて確認した。

3.次期研究部運営委員の推薦について、資料 3に基づいて確認した。

4.地域研修開催について、資料 4に基づいて確認した。

5.研究分科会の会計について、資料 5に基づいて連絡・報告が行われた。

6.研究分科会の運営について、資料 6に基づいて報告・協議が行われた。

7その他について、事務局より以下の報告が行われた。

 ・西洋古版本研究分科会の取り組みが、文部科学省の「大学図書館における先進的な取組の

実践例（Web 版）に掲載された。

 ・和漢古典籍研究分科会から１件退会の届出があった。

上記すべての報告事項が了承され、閉会した。

以上